
 
 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
МІСЬКОГО ГОЛОВИ 

 
 

21 серпня 2023 року                            Баштанка                                          №159-р    
 

Про створення робочої групи щодо 
перейменування населених пунктів, 
об’єктів топоніміки по Баштанській 
міській територіальній громаді 

 

 
На виконання вимог Закону України «Про засудження та заборону пропаганди 

російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії» від 21.03.2023 
№ 3005-ІХ, відповідно до Плану організації  підготовки проєктів актів та виконання 
інших завдань, необхідних для забезпечення його реалізації, затвердженого 
дорученням Прем’єр-міністра України від 07.06.2023 № 12506/1/1-23, Закону 
України «Про присвоєння юридичним особам та об’єктам прав власності імен 
(псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних 
подій», Закону України «Про географічні назви», з метою зменшення 
інформаційного та культурологічного впливу російського наративу, усунення 
об’єктів топоніміки, які стосуються російської та радянської історії та культури, 
усунення повторення назв однорідних географічних об’єктів у межах 
територіальної громади, залучення представників громадськості до розгляду 
питання перейменування назв населених пунктів Баштанської міської 
територіальної громади, керуючись п.20 ч.4 ст. 42, ч.8 ст. 59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», з о б о в ’ я з у ю:  

 

1. Створити робочу групу щодо перейменування назв населених пунктів, 

об’єктів топоніміки  по Баштанській міській територіальній громаді (далі – Робоча 
група) і затвердити її персональний склад, що додається. 

2. Робочій групі: 
1) до 05.09.2023 здійснити моніторинг назв населених пунктів, об’єктів 

топоніміки  по Баштанській міській територіальній громаді, що підлягають 
перейменуванню; 

2) до 03.10.2023 оприлюднити перелік назв населених пунктів, об’єктів 
топоніміки по Баштанській міській територіальній громаді, що підлягають 
перейменуванню, на офіційному веб-сайті Баштанської міської ради; 

3) до 01.12.2023 здійснити в електронній та паперовій формі збір пропозицій 
щодо перейменування назв населених пунктів, об’єктів топоніміки  по 
Баштанській міській територіальній громаді; 

 

 



2 

 

4) до 11.12.2023 провести громадські слухання щодо запропонованих назв 
населених пунктів, об’єктів топоніміки по Баштанській міській територіальній 
громаді у формі, визначеній Робочою групою, з оприлюдненням результатів на 
офіційному вебсайті Баштанської міської ради; 

Підготувати і винести на розгляд сесії Баштанської міської ради проект 
рішення про перейменування населених пунктів по Баштанській міській 
територіальній громаді для подальшої підготовки відповідного клопотання до 
Верховної Ради України. 

3. Контроль за виконанням розпорядження покласти на керуючого справами 
виконавчого комітету міської ради Олександра Зюзька.  

  

 

 

Міський голова                                                              Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Додаток 

до розпорядження міського голови 

21.08.2023  № 159-р 

  

СКЛАД 
робочої групи щодо перейменування населених пунктів, об’єктів 

топоніміки по Баштанській міській територіальній громаді  
 

Голова робочої         ЗЮЗЬКО Олександр Валентинович,   

групи                         керуючий справами виконавчого комітету міської ради 

  

Заступник голови     БОТЕЗАТ Ірина Володимирівна,   

робочої групи            начальник відділу розвитку культури і туризму  
                                   виконавчого комітету місьткої ради 

 

Секретар                   ЗМІЄВСЬКА Любов Олександрівна, 

робочої групи             начальник загального відділу  
 

Члени робочої 
групи:                         БУБЛИК Юрій Володимирович, 

начальник  відділу  з питань містобудування,  
архітектури,     містобудівного   кадастру   та  
цивільного захисту, головний архітектор ТГ 
 

ВАСИЛЬЄВ Олекчандр Сергійович, 
заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради 
  

ВИНОГРАДОВА Оксана Віталіївна,  
начальник юридичного відділу 

 

ГОМЕРСЬКА Інна Петрівна, 
секретар міської ради 
 

ЗЮЗЬКО Ганна Станіславівна,  
депутат міської ради (за згодою) 
 

КОВРИГА Олександр Юрійович, 
Староста Явкинськогостаростинського округу 
 

                                     КОНОНЕНКО Андрій Володимирович, 
                                     начальник відділу «Центр надання адміністративних послуг» 

 

                                    СЛАВІНСЬКИЙ Руслан Вікторович,  
начальник відділу з питань житлово-комунального  
господарства, благоустрою, будівництва, розвитку 
інфраструктури та комунальної власності 
 

 

Керуючий справами виконавчого  
комітету міської ради                                                                   Олександр ЗЮЗЬКО 


